dominum referendarium, posita in Brolleto Laudensis, anno nati/vitatis domini 

nostri Iesu Christi currente MCCCCXLprimo, indicione quarta, die vii aprilis, 

/ hora tertiarum, presentibus Iohanne de Vignate, filio quondam domini Aluysii 

vicinancie Sancti Egidii, Iacobo / de Modegnano, filio quondam domini Balsarini 

vicinancie ecclesie Sancti Blasii foris, Eugenio de / Laude, filio quondam domini 

Martini vicinancie Sanctorum Naboris et Felicis et Gabrielle de Concoretio, / 

filio quondam domini Danielis vicinancie Sancte Agnetis, Lutherio de Pantiliate, 

filio quondam domini Stefani vicinancie / ecclesie Sanctorum Naboris et Felicis, 

omnibus testibus et habitatoribus dicte civitatis Laude, notis et / idoneis, ad hec 

vocatis spetialiter et rogatis, et presentibus et pro notariis consentientibus Aricho 

/ de Calcho et Stefano de Brachis, notariis publicis dicte civitatis et hoc etiam, / 

absente dicto Sabato, tamen legitime monito prout ex actis apparet et de predictis 

/ prefatus dominus Antonius commissarius et delegatus mandavit mihi notario 

ut publicum conficiam / instrumentum unum et plura unius et eiusdem tenoris 
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si necesse fuerit et requisitum. Ego / Stefanus de Brugatiis, publicus imperiali 

auctoritate notarius civitatis Laude, / predictis interfui et rogatus hoc instrumentum 

sententie et absolutionis tradidi et me suprascripti ac omnia suprascripta scripsi. 

Ego Arichus de Calcho, publicus imperiali auctoritate notarius civitatis Laude / 

predictis interfui et pro notario consentiente meque subscripsi. Quoniam igitur 

sicut eum irre/missibiliter puniri fecissemus si reus extitisset ita conveniens et 

equum videtur ne / pro inani imputatione et falso crimine molestetur et penam 

perferat eiusmodi libera/tionem, absolutionem et sententiam prout iacet ad litteram 

tenore presentium ex certa scientia / confirmamus, approbamus et convalidamus. 

Mandantes officialibus nostris eiusdem / civitatis Laude et ceteris omnibus ad 

quos spectet aut spectare possit in futurum quatenus / absolutionem et sententiam 

ipsam et eius continentiam ac effectum et has nostras confirmationis / litteras 

observent firmiter et faciant inviolabiliter observari, nec contra eas intentare 

quoquomodo presumant. In quorum et cetera.

Mediolani, primo aprilis 1444.

(2)

Littera civilitatis

1444 luglio 1, Milano

Filippo Maria, duca di Milano, concede all’umanista Francesco Filelfo, profecto 
consideratione singularis et notissime in humanitatis studiis et litteris tam 
grecis quam latinis, e ai suoi discendenti la cittadinanza milanese con i relativi 
vantaggi giuridici e fiscali che ne conseguono.